Esto fue feyto en el Castellar, VII dias en la [exida] del mes de febrero era M^a. CCC^a. nona.

Martin Pereç, publico notario de Gallur et de Pradiella, que esta present carta escrivio et aquest sig(*signo*)no [fiço].

1271, octubre 20. Zaragoza. 483

Jaime I, rey de Aragón, ordena a sus oficiales en Borja que no tomen ni empeñen a los sarracenos de los lugares del monasterio de Veruela ni en sus personas ni en sus bienes.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 17. Falta sello pendiente.
Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 63.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis alcaydis, iusticiis, iuratis et universis aliis officialibus et subditis nostris de Boria et omnium aliorum locorum ad quos presentes pervenerint. Salutem et gratiam. Dicimus et mandamus vobis firmiter, sub pena gratie nostre, quatinus non capiat personam sarracenorum villarum et locorum monasterii de Berola nec capi ab aliquo vel ab aliquibus permitatis nec etiam pignoretis vel pignorari permitatis ipsos sarracenos vel aliquem ipsorum seu res eorum in villa de Boria seu in aliquibus aliis locis aliqua ratione vel causa sine nostro expresso mandato, nisi primo querela facta fuerit de ipsis coram abbate vel priore dicti monasterii vel coram iusticiis et aliis officialibus nostris, vel fatiga inventa fuerit iuris in eisdem, dum modo non sint debitores principales vel pro aliis fideiussores specialiter constituti hoc autem non mutetis aliqua ratione si de nostra confiditis gratia vel amore.

Datum Cesarauguste, XIII^o kalendas novembris anno Domini M^o. CC^o. LXX^o. primo.

1271, octubre 26. Zaragoza. 484

Jaime I, rey de Aragón, hace saber a todos los que tengan heredades en las villas y posesiones del monasterio de Santa Maria de Veruela que no podrán venderlas a manos muertas sin fadiga previa al citado monasterio.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 16. Falta sello pendiente (A)
AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 18 (B)¹⁴⁰. En muy mal estado de conservación.
Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 64.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis universis hominibus habentibus hereditates aut possessiones in villis sive locis monasterii Sancte Marie de Berola presentibus et futuris. Salutem et gratiam. Noveritis quod nolumus ut de cetero visis lineis istis vendatis nec sitis ausi vendere vel modo aliquo alienare aliquibus militibus sive infançonibus vel aliis hominibus possessiones sive hereditates aliquas de illis quas habetis modo vel de cetero habebitis in villis seu locis aut terminis domini monasterii de Berola sine fatica abbatis vel prioris seu conventus monasterii antedicti. Quoniam nos volumus quod si dicti abbas, prior ac monachi volunt ipsas possessiones aut hereditates habere et retinere pro tanto pro quanto milites vel infançones seu alii voluerint dare in ipsis, quod possint ipsas habere et penes se retinere pro ipso eodem precio et recepta sit ab eis dicta fatica. Si ipsi dictas hereditates

140 Esta copia lleva fórmula inicial y final del tenor siguiente: *Est yes traslat bien et fielment sacado de hun privilegio del muyt alto et poderoso senior don Jayme, por la gracia de Dios rey de Aragon, (ilegible) el tenor del qual yes a tal: E yo Juhan de Bonel, notario publico de Bulbuen, que aquest traslat bien et fielment lo saque del privilegio del muyt alto e poderoso senior sobredito et aquesta carta scrivi en testimonio e mi sig(signo)no acostupnado y fiz.*

Et yo Sancho[Rocha] notario publico del abat de Sancta Maria de Beruela et del lugar de Vera et de Rivas, qui el original del dito privilegio de palavra a palavra leye et en testimonio mi sig(signo)no y fiz.

Et yo Pero Sanchez de Ovelleyr?, notario publico del monasterio de Sancta Maria de Beruela et del lugar de Alcalá, qui el horiginal del dito privilegio de palavra a palavra leye et en testimonio mi sig(signo)no y fiz.

retinere noluerint, possitis ex tunc vendere ipsas cui volueritis sine alicui impedimento tamen cum suo honore servitutis et aliter non. Quare vobis dicimus firmiter et mandamus quatinus dictas hereditates vel possessiones vestras vel aliquid ipsarum de cetero alicui vel aliquibus non vendatis vel alienetis modo aliquo nisi ut superius est dictum. Et hoc aliquatenus non mutetis alias sciatis quod nobis displiceret et, insuper, venditionem quam de ipsis feceritis revocabimus et revocari in contenti penitus faciemus.

Datum Cesarauguste, VII^o kalendas novembris anno Domini M^o. CC^o. LXX^o. primo.

1272, octubre.

485

El abad del monasterio de Santa María de Veruela permuta a las monjas de Santa María de las Dueñas (Tulebras) una pieza de tierra en Novillas, llamada "La Roya" y la mitad de otra pieza en el mismo lugar, a cambio de la "pieza de los Avellanos", igualmente sita en Novillas, que éstas le entregaron.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 19. Carta partida.

Notum sit cunctis hominibus, presentibus et futuris, como nos don Folcos, abbat de Berola, et todo el convento desti mismo monesterio, e vos dona Gostança, abbadessa de Tulebras, et todo el convento desti mismo monesterio, ambas las partidas avenidas et pagadas femos cambio por pro et melloria que se sigue ad ambas las partidas, es assaber, que nos, dito abbat et convento, damus en cambio a vos, dita abbadessa et convento, una pieça en Novallas o diçen 'la roya' e la meytat de otra pieça que nos avemos en la vuerta de Novallas. La dita pieça de 'la roya', frontaciones de la una part pieça de don Juan, yerno de don Rodrigo de Novallas, e de la otra part carrera publica que va a Novallas; e la dita media pieça del huerta, frontaciones de la una part pieça del